

CURVA ABC DE SERVIÇOS

ITEM	FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT. S/ BDI	VALOR UNIT. C/BDI	TOTAL	%	% ACUMULADO
1.6.2.2.	SINAPI	94994	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	32.472,93	R\$ 91,25	R\$ 119,07	R\$ 3.866.551,77	22,7995%	22,80%
1.5.0.1.	SICRO	2003377	Meio-fio de concreto - MFC 05 - areia e brita comerciais - fôrma de madeira	m	30.473,84	R\$ 59,68	R\$ 77,88	R\$ 2.373.302,66	13,9944%	36,79%
1.4.0.6.	Composição	015	Aquisição de Material Betuminoso - CAP-50/70	t	353,60	R\$ 4.475,13	R\$ 5.457,87	R\$ 1.929.902,84	11,3799%	48,17%
1.4.0.14.	SICRO	4011463	Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais	t	5.594,99	R\$ 189,71	R\$ 247,55	R\$ 1.385.039,78	8,1670%	56,34%
1.5.0.2.	SINAPI	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	M	30.473,84	R\$ 34,16	R\$ 44,58	R\$ 1.358.523,79	8,0107%	64,35%
1.4.0.3.	SICRO	5914374	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em revestimento primário	tkm	685.661,40	R\$ 0,94	R\$ 1,23	R\$ 843.363,52	4,9730%	69,32%
1.6.2.1.	SINAPI	105004	RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, EM CALÇADA NOVA COM LARGURA MENOR À 3,00 M, FCK MPA, COM PISO PODOTÁTIL. AF_03/2024	M2	4.095,68	R\$ 131,96	R\$ 172,19	R\$ 705.235,13	4,1585%	73,48%
1.4.0.4.	Composição	013	Aquisição de Material Betuminoso - CM-30	t	93,24	R\$ 5.489,59	R\$ 6.695,10	R\$ 624.251,11	3,6810%	77,16%
1.4.0.7.	Composição	041	Transporte de Materiais Betuminosos - Regional Pinheiro	t	481,83	R\$ 1.061,18	R\$ 1.294,22	R\$ 623.594,04	3,6771%	80,84%
1.2.0.1.	Composição	012	Administração Local	Ud	1,00	R\$ 363.857,28	R\$ 474.797,36	R\$ 474.797,36	2,7997%	83,64%
1.6.1.4.	Composição	017	Poste de Sinalização para Placa de Trânsito em aço galv. 2" x 3,00m	un	915,00	R\$ 347,25	R\$ 453,13	R\$ 414.613,95	2,4448%	86,09%
1.1.0.6.	Composição	039	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - REGIONAL PINHEIRO	Ud	1,00	R\$ 242.108,98	R\$ 315.928,01	R\$ 315.928,00	1,8629%	87,95%
1.7.0.1.	Composição	040	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - REGIONAL PINHEIRO	Ud	1,00	R\$ 242.108,98	R\$ 315.928,01	R\$ 315.928,00	1,8629%	89,81%
1.4.0.2.	SICRO	4011219	Base de solo estabilizado granulometricamente sem mistura com material de jazida	m³	18.284,30	R\$ 11,98	R\$ 15,63	R\$ 285.783,62	1,6852%	91,50%
1.4.0.15.	SICRO	5914389	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada	tkm	279.749,85	R\$ 0,76	R\$ 0,99	R\$ 276.952,36	1,6331%	93,13%
1.6.1.3.	SICRO	5213464	Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	610,00	R\$ 255,56	R\$ 333,48	R\$ 203.422,80	1,1995%	94,33%
1.3.0.2.	SICRO	5914389	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada	tkm	145.703,05	R\$ 0,76	R\$ 0,99	R\$ 144.246,02	0,8506%	95,18%
1.4.0.5.	Composição	014	Aquisição de Material Betuminoso - RR-2C	t	34,97	R\$ 3.279,31	R\$ 3.999,45	R\$ 139.860,77	0,8247%	96,00%
1.4.0.1.	SICRO	4011209	Regularização do subleito	m²	91.421,52	R\$ 1,14	R\$ 1,49	R\$ 136.218,06	0,8032%	96,81%
1.4.0.10.	SICRO	5914389	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada	tkm	89.103,68	R\$ 0,76	R\$ 0,99	R\$ 88.212,65	0,5202%	97,33%
1.4.0.11.	SICRO	5914389	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada	tkm	74.949,75	R\$ 0,76	R\$ 0,99	R\$ 74.200,25	0,4375%	97,77%
1.6.1.2.	SICRO	5213448	Placa de regulamentação em aço, R2 lado 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	305,00	R\$ 175,82	R\$ 229,43	R\$ 69.976,15	0,4126%	98,18%
1.6.1.1.	SICRO	5214001	Pintura de faixa com tinta acrílica emulsionada em água - espessura de 0,3 mm	m²	3.656,86	R\$ 14,23	R\$ 18,57	R\$ 67.907,89	0,4004%	98,58%
1.3.0.1.	SICRO	4016007	Escavação e carga de material de jazida com trator de 97 kW e carregadeira de 1,72 m³	m³	7.770,83	R\$ 4,92	R\$ 6,42	R\$ 49.888,73	0,2942%	98,87%
1.4.0.12.	SICRO	4011352	Imprimação com emulsão asfáltica	m²	77.708,29	R\$ 0,40	R\$ 0,52	R\$ 40.408,31	0,2383%	99,11%
1.4.0.9.	SICRO	5914389	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada	tkm	31.797,39	R\$ 0,76	R\$ 0,99	R\$ 31.479,41	0,1856%	99,30%
1.4.0.13.	SICRO	4011353	Pintura de ligação	m²	77.708,29	R\$ 0,28	R\$ 0,37	R\$ 28.752,07	0,1695%	99,47%
1.1.0.2.	Composição	001	Canteiro de Obras	Ud	1,00	R\$ 19.255,65	R\$ 25.126,70	R\$ 25.126,68	0,1482%	99,61%
1.4.0.8.	SICRO	5914434	Transporte com caminhão carroceria de 9 t - rodovia pavimentada	tkm	18.866,32	R\$ 0,76	R\$ 0,99	R\$ 18.677,68	0,1101%	99,72%
1.1.0.4.	Composição	038	Ligação Provisória de energia	Ud	1,00	R\$ 13.805,95	R\$ 18.015,38	R\$ 18.015,40	0,1062%	99,83%
1.1.0.5.	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	36,00	R\$ 312,06	R\$ 407,21	R\$ 14.659,60	0,0864%	99,92%
1.1.0.3.	Composição	037	Ligação Provisória de água e esgoto	Ud	1,00	R\$ 10.697,88	R\$ 13.959,66	R\$ 13.959,68	0,0823%	99,999%
1.1.0.1.	SICRO	5212556	Placa para sinalização de obras montada em cavelete metálico - 1,00 x 1,00 m - utilização de 600 ciclos - fornecimento, 01 implantação e 01 retirada diária	un.dia	48,00	R\$ 1,95	R\$ 2,54	R\$ 121,92	0,0007%	100,00%

TOTAL

R\$ 16.958.902,00